



CARAJÁS ASSISTÊNCIA TÉCNICA AGROPECUÁRIA

B&M Projetos Agroambientais LTDA-EPP

Serviços de agronomia e de consultoria às atividades agrícolas e pecuárias

CNPJ Nº 08.762.985/0001-02 INSC. EST. Nº 15.290.442-5

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO: Contratação emergencial de empresa para a prestação de serviços especializados na condução de alunos, bem como serviço especializado de monitor no acompanhamento do aluno usuário do transporte escolar, objetivando a secretaria municipal de educação de Paragominas

Fornecedor: B&M Projetos Agroambientais LTDA-EPP

CNPJ: 08.762.985/0001-02 **Endereço:** Rua Avancini nº 03, sala 02. Bairro: Centro CEP: 68580-000, Itupiranga-Pará.

Email: mjss60@hotmail.com **Telefone:** 94-3333-1048, Cel: 91-99345-0250

Dados Bancários: Agência: 035, Conta Corrente: 497918-4, Banco: Banpará

Representante Legal para assinatura de contrato e/ou ordem de serviços Maycon Breno Silva Oliveira, solteiro, empresário, CPF: 029.601.262-97, RG 7146603, residente a Rua Avancini nº 01, Bairro: Centro CEP: 68580-000, Itupiranga-Pará, mayconbreno321@gmail.com,



PROPOSTA COMERCIAL DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	QUANT. MES	VALOR UNITÁRIO	V. MÉDIO TOTAL
1	Contratação de 24 (vinte e quatro) Condutores De Transporte Escolar: Departamento de Transporte Escolar da Secretaria Municipal de Educação, localizado no anexo SEMEC. Carga horária 220h mensal, conforme convenção trabalhista vigente e /ou sindicato de classe.	24	MES	3,00	R\$ 2.800,00	R\$ 201.600,00
2	Contratação de 24 (vinte e quatro) Monitores De Transporte Escolar: Departamento de Transporte Escolar da Secretaria Municipal de Educação, localizado no anexo SEMEC. Carga horária 220h mensal, conforme convenção trabalhista vigente e /ou sindicato de classe.	24	MES	3,00	R\$ 1.485,00	R\$ 106.920,00
TOTAL GERAL DA PROPOSTA DE PREÇOS R\$ 308.520,00 (trezentos e oito mil quinhentos e vinte reais)						R\$ 308.520,00

Prazos de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos: Que o preço cobrado contempla todos os custos com encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, bem como quaisquer outras despesas que, embora não mencionadas, sejam necessárias para a execução dos objeto.

Paragominas – Pará, 31 de janeiro de 2018.

Maycon Breno Silva Oliveira
B&M PROJETOS AGROAMBIENTAIS LTDA-EPP

CNPJ. 08.762.985/0001-02

Maycon Breno Silva Oliveira

CPF: 029.601.262-97

RG 7146603 PC/PA

Sócio-Administrador

B&M PROJETOS AGROAMBIENTAIS LTDA-EPP
CNPJ: 08.762.985/0001-02



Endereço: rua Avancini nº 03 sala 02. Bairro: centro CEP: 68580-000, Itupiranga – Pará
E-mail: mjss60@hotmail.com

**Solicitação de cotação de preços**

Prefeitura Municipal de Paragominas

RESPONSÁVEL :

NOME: HEIDIANE SILVA DE ARAÚJO FERREIRA

PROPONENTE : ReR EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

ENDEREÇO : FOLHA 18 QUADRA 04 LOTE 39

BAIRRO. : NOVA MARABÁ CIDADE : MARABÁ - PA

CNPJ : 01.195.098/0003-04

O município de Paragominas, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Paragominas.

Heidiiane Silva de Araújo Ferreira
Mat. 1087305
Cotação de Preços
Prefeitura Mun. de Paragominas

HEIDIANE SILVA DE ARAÚJO FERREIRA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR	VALOR
				UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
01	24 (vinte e quatro) Condutores De Transporte Escolar: Departamento de Transporte Escolar da Secretaria Municipal de Educação, localizado no anexo SEMEC. Carga horária 220h mensal, conforme convenção trabalhista vigente e /ou sindicato de classe.	3	MÊS	R\$ 72.000,00	R\$ 216.000,00
02	24 (vinte e quatro) Monitores De Transporte Escolar: Departamento de Transporte Escolar da Secretaria Municipal de Educação, localizado no anexo SEMEC. Carga horária 220h mensal, conforme convenção trabalhista vigente e /ou sindicato de classe.	3	MÊS	R\$ 44.400,00	R\$ 133.200,00
Valor por extenso : Trezentos e quarenta e nove mil e duzentos reais					349.200,00
Validade da proposta : 60 dias.					
Data : 29 Janeiro de 2019					

01.195.098/0003-04**ReR EMPREENHIMENTOS
E SERVIÇOS LTDA**Folha 18, Qd 04, Lt 36
Nova Marabá - PA CEP: 68.513-440**ReR EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - ME**

A.C.S.C - ASSESSORIA, CONSULTORIA, SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO LTDA EPP.
CONSTRUTORA BARROS E SILVA
CNPJ: 11.259.087/0001-32

Solicitação de cotação de preços

Prefeitura Municipal de Paragominas

RESPONSÁVEL :

NOME: HEIDIANE SILVA DE ARAÚJO FERREIRA

PROPONENTE : A.C.S.C ASSESSORIA, CONSULTORIA, SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO EIRELLI

NOME: MAX DA SILVA

ENDEREÇO : Folha 27, QD 14, LOTE 12, ALTOS, SALA "F", Nova Marabá, Cep: 68.509-230, Marabá/PA.

BAIRRO. : NOVA MARABÁ CIDADE : MARABÁ-PA CNPJ : 11.259.087/0001-02

O município de Paragominas, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível. Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Paragominas.

HEIDIANE SILVA DE ARAÚJO FERREIRA
Responsável

Heidiane J. de Araújo Ferreira
Mat. 108/305
Cotação de Preços
Prefeitura Mun. de Paragominas

Responsável				VALOR		VALOR
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$	
01	24 (vinte e quatro) Condutores De Transporte Escolar: Departamento de Transporte Escolar da Secretaria Municipal de Educação, localizado no anexo SEMEC. Carga horária 220h mensal, conforme convenção trabalhista vigente e /ou sindicato de classe.	3	MÊS	R\$ 67.200,00	R\$ 201.600,00	
02	24 (vinte e quatro) Monitores De Transporte Escolar: Departamento de Transporte Escolar da Secretaria Municipal de Educação, localizado no anexo SEMEC. Carga horária 220h mensal, conforme convenção trabalhista vigente e /ou sindicato de classe.	3	MÊS	R\$ 42.000,00	R\$ 126.000,00	
				Total :	R\$327.600,00	
Validade da Proposta :		30	dias.			
Valor por Extenso :		Trezentos e vinte e sete mil e seiscentos reais				
Data :		MARABÁ, 30 DE JANEIRO DE 2019.				

A.C.S.C - Ass. Consult. Serv. e Construção Ltda EPP.
CNPJ: 11.259.087/0001-32

Folha 27, QD 14, Lote 12, Altos, sala "F", Nova Marabá, Cep: 68.509-230, Marabá/PA.
Email: soares.leao@hotmail.com.

A.C.S.C - ASSESSORIA, CONSULT, SERV.
E CONSTRUÇÃO LTDA - EPP
CNPJ: 11.259.087/0001-32

